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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

specialiojo policijos atašė pareigybės įsteigimo Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje 

Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1407 

„Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“, 8 punkto nuostatą, numatančią, 

kad sprendimą steigti specialiojo atašė, jo pavaduotojo pareigybes diplomatinėje atstovybėje ar 

konsulinėje įstaigoje atitinkamos srities ministro teikimu, užsienio reikalų ministrui raštu pritarus, 

priima Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

Įsteigti Lietuvos Respublikos specialiojo policijos atašė pareigybę Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje (toliau – JK) yra svarbu, 

siekiant užtikrinti sklandų, laiku vykdomą ir kokybišką Lietuvos policijos bendradarbiavimą su JK. 

JK nacionalinės statistikos tarnybos (angl. Office for National Statistics) 2018 m. lapkričio 

29 d. paskelbtais duomenimis, 2018 m. birželio mėnesį JK gyveno 203 tūkst. Lietuvos Respublikos 

piliečių. Kai kuriais duomenimis, šis skaičius gali būti dar didesnis. Lietuviai yra septinta pagal 

dydį nebritiška bendruomenė JK. Atsižvelgiant į lietuvių bendruomenės apimtį, Lietuvos 

Respublikos ambasada JK gauna daug teisėsaugos institucijų paklausimų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos piliečių sulaikymu, tapatybės nustatymu ir pan. JK reziduojantis specialusis policijos 

atašė galėtų tiesiogiai bendradarbiauti su JK teisėsauga, padėti tikrinti informaciją, identifikuoti 

asmenis ir dalyvauti vietinėse operacijose, kai įtariamieji – Lietuvos Respublikos piliečiai. 

Pažymėtina, kad Lietuvos policijai ypač aktualu turėti policijos atašė JK išstojimo iš 

Europos Sąjungos (toliau – ES) kontekste. Tuo atveju, jeigu JK išstos iš ES be susitarimo, JK 

nebeturės prieigos prie visų ES teisėsaugos tinklų, informacinių sistemų ir duomenų bazių (Šengeno 

informacinės sistemos (SIS II), EURODAC, ECRIS ir kt.), taip pat nebegalės būti pilnateise 

Europolo nare. Dėl šios priežasties labai padidėtų dvišalio Lietuvos policijos bendradarbiavimo su 

JK apimtys (pvz., JK nebeturint prieigos prie SIS II, dėl kiekvienos daikto ar asmens 

paieškos reikės siųsti atskirus paklausimus). JK išstojimas iš ES taip pat neigiamai paveiks 

bendradarbiavimą policijos ir teisminio bendradarbiavimo tiriant baudžiamąsias bylas srityje, nes 

nebebus galimybės taikyti tokių ES instrumentų kaip Europos arešto orderis. Europos arešto 

orderis, pradėtas taikyti nuo 2004 m., asmenų perdavimo ekstradicijos procedūrą sutrumpino 

vidutiniškai nuo 1 metų iki 48 dienų, tad JK išstojimo iš ES atveju procesų trukmė smarkiai pailgės. 

Lietuva daugiausia asmenų pagal Europos arešto orderį perima būtent iš JK, ir ši tendencija išlieka 

jau daugelį metų: 2018 m. iš JK pagal Europos arešto orderį perimti 57 asmenys, 2017 m. – 118, o 

2016 m. – 142 (perduota į JK: 2018 m. – 7, 2017 m. – 3, 2016 m. – 4 asmenys). Sudėtingesnės 

ekstradicijos procedūros sudarys geresnes sąlygas įtariamiems Lietuvos piliečiams nuo ikiteisminio 

tyrimo pasislėpti JK ir išvengti perdavimo. 
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Lietuvos Respublikos specialiojo policijos atašė pareigybės Lietuvos Respublikos 

ambasadoje JK steigimas būtų naudingas siekiant užtikrinti sklandų ir kokybišką bendradarbiavimo 

su JK tęstinumą užkardant, tiriant ir atskleidžiant nusikalstamas veikas, susijusias su prekyba 

žmonėmis, neteisėtu narkotinių ir psichotropinių medžiagų, ginklų, sprogmenų disponavimu, 

nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimu, plėšimais ir pan. 

Pažymime, kad Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras pritarė Lietuvos 

Respublikos specialiojo policijos atašė pareigybės Lietuvos Respublikos ambasadoje JK įsteigimui. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, kuriame 

reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, teisės aktų projektų, 

teikiamų svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius, taip pat, kai iš esmės 

keičiamas teisinis reguliavimas, nutarimo projekto poveikio vertinimas nėra atliekamas.  

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamento 

(direktorius – Vytautas Markauskas, tel. (8 5) 271 7157) Teisės ir personalo skyriaus patarėjas 

Donatas Gailius (tel. (8 5) 271 7244, el. p. donatas.gailius@vrm.lt).  

Prašome nutarimo projektą svarstyti artimiausiame Vyriausybės posėdyje.   

Pažymime, kad Vidaus reikalų ministerija taip pat parengė ir teiks Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės 

biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą, 

kuriuo numatoma viena pareigybe padidinti didžiausią leistiną specialiųjų atašė, jų pavaduotojų 

pareigybių skaičių Vidaus reikalų ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose, atitinkamai viena pareigybe sumažinant šiose institucijose ir įstaigose kitų pareigybių 

skaičių. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos specialiojo 

policijos atašė pareigybės įsteigimo Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje Didžiosios 

Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2019 m. spalio 16 d. raštas 

Nr. (22.29E)3-4760 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiojo policijos atašė pareigybės įsteigimo 

Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje“, 

3 lapai. 

3. Pareigybės aprašymo projektas, 2 lapai. 
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